
 
 

ROMÂNIA 
                                          Judeţul  Olt 

Ttel./fax:0249/472006 – 472439; e-mail : primaria.strejesti@yahoo.com 
______________________________________________________________ 
     COMUNA STREJEŞTI 
            Consiliul Local 

 
                                                                                                                Nr. 13/28.09..2012 

 
HOTĂRARE 

 

Privind : completarea inventarului bunurilor care apartin domeniului privat al comunei Strejesti, jud. 
Olt 

 Având în vedere : 
 - referatul viceprimarului nr.4570/21.09.2012 privind completarea bunurilor care apraţin domeniului priviat 
al comunei Strejeşti; 
- raportul compartimentului de resort din cadrul  de specialitate din cadrul primăriei Strejeşti 
nr.4672/26.09.2012, privind completarea inventarului bunurilor ce aparţin domeniului privat al comunei 
Strejeşti; 
- rapotul Comisiilor de sepecialitate ale Consiliului Local nr.21/28.09.2012  privind completarea 
inventarului bunurilor ce aparţin domeniului privat al comunei Strejeşti; 
- prevederile art. 122 din Legea nr. 215/2001 – legea administraţiei publice locale, republicata conform 
căruia, toate bunurile aparţinând unităţii administrativ teritoriale sunt supuse inventarierii anual; 
- dispoziţiile art. 4 din Legea nr. 213/1998 privind proprietatea publică şi regimul juridic al acesteia, cu 
modificările ulterioare; 
- Hotărârea Guvernului nr. 2139/2004 pentru aprobarea Catalogului privind clasificarea şi duratele normale 
de funcţionare a mijloacelor fixe, cu modificărole ulterioare; 
- H.C.L. nr. 14/20.07.2010, privind aprobarea nomenclaorului stradal; 
- prevederile H.C.L. nr. 29/30.11.2010 privind însuşirea bunurilor care aparţin domeniului privat al comunei 
Strejeşti; 
 - H.C.L. nr. 29/22.07.2011  privind completarea inventarului bunurilor care aparţin domeniului privat al 
comunei Strejeşti, jud. Olt; 
- dispoziţiile art. 1, alin. (1) din H.G. nr. 884/2004 privind concesionarea unor spaţii cu destinaţia de 
cabinete medicale cu modificările ulterioare; 
  

       În conformitate cu prevederile art. 46 (1) din Legea nr. 215/2001 (r1), privind administraţia 
publică locală, cu modificările şi completările ulterioare,                                 
        

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI STREJE ŞTI 
HOTĂRĂŞTE  

                           
                Art. 1.  Inventarul bunurilor care apartin domeniului privat al comunei Strejesti, judeţul Olt, insusit prin 

Hotararea Consiliului Local nr. 29/30.11.2010 cu completările ulterioare, se completeaza cu pozitia nr. 7 şi 8 
conform anexei care face parte integranta din prezentul proiect de hotarare .              
Art. 2.   Prezenta hotărâre se comunică la: 

         -     Instituţia Prefectului Judeţului Olt; 
                     -     Compartimentului Contabilitate; 

         -      Primarul Comunei Strejeşti.                                 
                                                                                                             

   Avizat de legalitate, 
  Presedinte de sedinta,                                                                                Secretar, 

           Constantin COJOCARU                                                                         Sorin NEACŞU 
 

 


